qui se tales o Maria genuere parentes.
 O vere felix Joseph sponsus tu virginis,
 qui tui custos cum pueru Jesu fidelis
 sedulus prudens atq carissim⁹, audire vi
 dere te cū filio tanto tempore dign⁹ fuit
Dagister. Credidi ppter quod locut⁹
 sum. Propterea iam istos non beatifica/
 re neque neq sufficio, quos o beata tibi
 feceris, else deuotos, quos traxeris te, post
 q̄ Jesum benedictū fructū ventris tui, in
 odorem vnguentorum tuoꝝ. Quo modo
 nō bñ q̄byp̄era caritatis lactanda, quib⁹
 os pietatis osculadū non dedicata fuerit
 ostendere? Ergo iam oleum effusus nō
 2. tu fons hortorū ad emundationem simul et recreationē, cum delectatō
 ne mirabilis mundo datus. Tu puceus sa/
 tietatis aque viue salientis in vita eternā
 putens aquarum que fluit imperi de ly/
 bano candido paradisi. Tu horū consie
 omni genere tam arborū q̄ areolis aroma
 ti. Tu iam coronata triumphas de capi/
 teamana id est turbulentī de vertice sanir
 et hermon fetoris et anathematizationis, q̄
 cubilibus leonū, de montibus pardorū, sci/
 licet tyrannide superborū dāmatoꝝ q̄ luv
 na mutabilitatis sunt sub pedib⁹ tuis ad
 calcandum. Porro sexaginta sunt regine,
 octoginta concubine et adolescentularū
 non est numer⁹. Et in variis animarū grad⁹
 Unatamen colib⁹ perfecta, quā rident
 filie p adoptōnem, et beatissimā predicaue
 nū regine, que suis dñantur affectibus, et
 concubine querentes concupiscēti remu/
 nationem, per filiorum boni operis ge/
 nerationem. Laudauerūt, quia beatam
 sedicent omnes generationes. Quā pulcra
 es et q̄ decora carissima in delitijs. S; cui
 carissima in delitijs. Illi nempe, cuius de/
 litie sunt esse cum filiis hominum. Statu/
 ra tua assimilata est palme triūphali, et ybe/
 ra tua botrus vinee germinantis, virgines
 id est virginales affectiones, et sobria ebrie/
 tate debriantis vsc⁹ ad sanā insaniam apd
 stultos sceli, vsc⁹ ad denudationē per vo/
 luntariꝝ paupratem. Tu delitijs affluēs
 tota dilecto supinniteris, dicens vocē ple/
 nam, sensib⁹ inexplicabilib⁹. Ego dilecto
 meo, et dilectus meus mihi. **D**iscipulus
 Eva magister, euge euge, quid nos agim⁹
 obsecro, cantica cantorū exponendo, cū
 canticiꝝ Marie suscepseram⁹. Et ecce nūc
 in laudes crūpimus, nūc obsecrationes

interserimus, ad quas titubat animus,
 ad quas hac illacq̄ defluit oratio mentis,
 incerto pede, lingua balba, vagis oculis,
 gestu vario, quasi fabulando seu frenesian/
 do, nos habemus, immo verius nos ha/
 bemur rapimur distracti⁹, nescio quo
 spiritu, quem nescimus, ynde veniat aut
 q̄ vadat. **D**agister. Valer frater. Quid
 si nos introducerit, ista quam loquimur
 beata in cellaria regis in cellam vmariam
 cuius est modo clavigera. Quid stupes/
 quid miraris si sobriam biberimus ebrie/
 tam spiritus? Quid si datum fuerit acce/
 dere primū, o serenissimas voces amo⁹, si
 audire profundius. Totis ipse gestio me⁹,
 quem iam non capio considerare, qđ vtri/
 q̄ continget, quād diceras est ynicuiq⁹
 nostrum. Anima mea liquefacta est ut di/
 lectus locutus est, Fulcite me florib⁹, si
 patet me malis, quia amore eius langueo.
 Lena eius sub capite meo, et dextera illius
 amplexabit me. **D**iscipulus. Leslieus
 iam cessamus sperare talia, qualia aman/
 tes, sibi somnia singūt, et ad incepta reuer/
 tamur. **D**agister. Que cepta? **D**isci/
 pilus. O queso non meministi? Cur inq/
 ris. Intremus elucidationem cantici bea/
 tissime et pulcherrime mulieris cum epitha/
 lamio Salomonis. **D**agister. Aimi/
 rum isti sumus. Neg⁹ enim erigunt certū
 expositōnis ordinē, q̄ nullo sunt ordine co/
 texta, vel coherentia, que preterea, nō vni/
 tantū affectui sunt accōmoda, sed innume/
 ros, verbū quodlibet affectus, cruciat, p/
 audientiū qualitate. Exponesi potes duꝝ
 egrotus assiduis suspītis plangens et sin/
 gultus eximo pectore, anbeloꝝ spū repe/
 tit, ha, ha, ha, quid tibi significet ista vox
 plangorosa. **D**iscipul⁹. Donat⁹ respō/
 det dicens, interiectionē esse p̄tem orōnis
 significati⁹ mentis affectū, voce incogni/
 ta. Quid aut̄ postulas vocem me incogni/
 tā exponere cognoscendā? **D**gr. Non
 pdidit opam et ipensam, q̄ te pueꝝ docuit,
 orōnis ptes. Tu nūc grādior effect⁹, ita co/
 gnoscito quēlibet amoris intimi et nō ficti
 vocē, p̄suis incognitā, nō amanti, immo nec
 alienā cōptaz amāti, si nō q̄libet cōiectura,
 Exemplū de doloris interiectione, duꝝ fa/
 nus egrotum audit et solari querit. Lui re/
 spōdet apd comicū talis aliq⁹. Facile cuꝝ
 valem⁹, alijs cōsilia damus. Tu si h̄ sis alit
 sentias. **D**iscipulus. Desperare doces,

Tractatus Quartus.

elicere nunc hac nunc istac exultationes. p
agitationem. concussionēs studij vehemē
tis. pauclās emicātes scitillulas. put istas
excessiū amoris hoc vel illud verbum inse
rit ad aciem mentis pstringēs ista; et gerēs
Aut vero sub alia similitudine. stude fami
liaris esse vocibus amoris. in loco peregrin
ationis tue. non se adeo poterunt occultas
re. qn familiari? in te magis. et magis p dēt
et intelligibilem. nunc hoc modo. nunc alz
tero manifestent. vel nutibus etiam se et ge
stibus insinuent. Peregrinatēs pariter in
exemplū habe. qn barbari sint. Pueros
quocq; colludentes. necdum pfectis. resonā
tes verbis qui quomodo se intelligere p sue
scunt/imitari coneris. Deinde beatam
et pulcherrimā mulieruz postulem. vt nos
illo respiciat pieratis. et amoris oculo/qua
li respecta fuit a deo salutari suo. Aq nos
imperet respici. saltē ut amare fleamus
exemplo petri. Respiciat terram cordis no
stri et faciat eaz tremere. Et ab illo tremore
suo concipiām spiritū salutis. qui in amo
ris spiritum aliquando transformetur. et
bymnum tūc canamus cum alacritate cor
dium. Magnificat anima mea dominū.
Magister Irritas meum querendi studiū
de plurimis. s; aliorū me vocat (vt audis)
occupatio domestica regularis. Dies crasti
nus. sollicit' erit in id ipsuz. Discipul's. Ex
peditus mereperies. ppetius sit nobis deus

Sequitur Quart'
tractatus per tragma seu dialogum de ma
rie beatificatione. Pernotulas. lxxij.

Notula Prima.

Ecce enim ex hoc beatam me di
cent omnes generationes. Di
scipulus. Nonne cor nostrū ar
dens erat in nobis besterno col
loquio. dum de canticis cantorū marie
simul et salomonis conqreremus quasi fa
bulantes pegrini. necnō dilatata corde vī
deremur anbelādo spiritū attrahere. Ma
gister. Demini et visa est renouarivt aqui
le iuuentus nostra senilis quodāmodo et
cana in exteriori homine. sed interior: reno
uatur de die in diem. si assit verbuz dei refū
ciens ipsum. si iesus instar peregrini nec p
inde cognitus se comitez coniūcerit. si ape
ruerit sensum nobis et intelligam scriptu-

ras. hymnorū et maxime psalmoꝝ et can
ticorum. Osi letalem exhibere dignabitur
q loquifaienre. Surge prope amica mea
coluba mea. formosa mea et ceteri. Discipul's
Osi iam hyems congelationis spiritualis
transeat. si gelicidū torporis. si imbris stil
licidium assidue tēptationis abeat et rece
dat. si flores pulcroꝝ aspectuū appareant
in terra cordis nostri dante domino beni
gnitatem. Osi tempus putationis et reses
cationis cure omnis superflue adueniat.
si vox turris castē gementis et consolati
nis lucu bono audiatur in terra sensualita
tis nostre. conformantis se rationi vt con
cordet philomene et alande contemplatio
nis alacris/turris susprium. Osi fucus
iam nō maledicta nec solis onusta verboꝝ
folijs/pferat grossos suos in signū fructus
post suavis. Demū si vinee bonarum ope
rationum. dent odorem suū bone fame in
vitam et letificationem dei et hominū qd
secuturuz sit o magister agnoscis. Mag
ister. Quenam anima frater est tam bes
bes et gelida. que non ad rocem blandien
tis amici. ver dilecti quem sequitur exper
giscatur. Que non tota liquefiant. se iūz in
in se non continēs p̄p̄is terminis desides
riorū. sed effluat in dilectū currat post ro
cantē se ētis noībus. Surge inquit pro
pe amica mea. Surge que male iacues
ras. cum adolescēte perdito. proprieata pa
ternam adire misericordiā. vt accūbat sup
collum tuum. detq; in accubitu tali. nar
dus humilitatis tue. odorem suum. vt ius
re voceris amica. suscipiens pacis osculuz
et speciosa recipiens primā innocentie stos
lam cum anulo fidei. Proinde facta colū
ba. midices in foraminibus petre. in ca
uernis macerie. Petra autē erat christus.
Tu in figura clauorū. in cauerna latens.
vscg ad patefactionē cordis. fidei deuotio
ne subintrans illic reponas sanctaz medi
tationum pullos tuos. Oste de dilecto pe
tentia faciem tuam. iam colore roseo decos
rem et vernantem in aspersione sanguinis
agni immaculati. Sonet vox tua in aurib
us dilecti. que dulcis sit in laude confes
rens in iubilo. Deniq; sis vinea florens.
desideris odoriferis. q; qua vulpecule par
vule intentionū dolosaz. diffugiant capte
Surrepunt enim quandoq; suffodientes
ad elationis precipicia. et vineas radicē
demoliunt et corrodunt. Osi postmodū fas